
Wymagania edukacyjne z Podstaw Przedsiębiorczości 

dla 

 uczniów klas II, III technikum oraz 1br. 
 
 
 

I. Obszary oceniania: 
a) Wiedza i umiejętności: - stopień zrozumienia pojęć i zjawisk społeczno-gospodarczych, - 

sposób prowadzenia rozumowań, - stosowanie wiedzy ekonomicznej w sytuacjach 

praktycznych, 

b) Współpraca w zespole, 

c) Styl pracy ucznia: - samodzielność pracy, - pomysłowość i inwencja twórcza, - 

systematyczność, - aktywność podczas lekcji, - estetyka wykonania i forma prezentacji 

wyników pracy, np. aktywność w konkursach. 

d) Samodzielnie opracowany materiał poszerzający wiadomości 
 

II. Kryteria na poszczególne oceny: 
Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: - wykazuje szczególne zainteresowanie 

przedmiotem, - potrafi dokonać trafnej konfrontacji teorii z praktyką i wyciągnąć prawidłowe 

wnioski, - swobodnie i poprawnie posługuje się terminologią fachową przy omawianiu 

zjawisk i procesów społeczno – ekonomicznych, samodzielnie je interpretuje, ocenia i 

uzasadnia. 
 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: - ma bogate wiadomości na poziomie 

ponadpodstawowym, - wykazuje zainteresowanie przedmiotem, - umie samodzielnie 

poszukiwać informacji w różnych źródłach i je selekcjonować, - właściwie interpretuje nowe 

sytuacje i zjawiska, potrafi w sposób twórczy rozwiązywać problemy, - umie oceniać 

otaczającą rzeczywistość gospodarczą zgodnie z przyjętymi kryteriami wartości, - kieruje 

pracą zespołu rówieśników. 
 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: - wykazuje się szczegółową wiedzą pochodzącą ze 

źródeł podstawowych (podręcznik, lekcja), - zna omawianą na lekcjach problematykę oraz w 

sposób logiczny i spójny ją prezentuje, - rozumie omawiane treści i potrafi je wytłumaczyć 

innym, uogólnia i formułuje wnioski, - rozumie związki przyczynowo – skutkowe 

występujące w życiu społecznym i gospodarczym. 
 

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który: - rozumie polecenia i instrukcje, - zapamiętuje 

podstawowe wiadomości dla danego działu tematycznego i samodzielnie je prezentuje, - 

rozumie omawiane zagadnienia, - dokonuje selekcji i porównania poznanych zjawisk, - 

samodzielnie i poprawnie wykonuje proste ćwiczenia i zadania, - aktywnie uczestniczy w 

pracach i zadaniach zespołowych i systematycznie prowadzi zeszyt przedmiotowy.  
 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: - częściowo rozumie polecenia nauczyciela, 

- zapamiętał wiadomości konieczne do elementarnej orientacji w treściach danego działu 

tematycznego i z pomocą nauczyciela potrafi je odtworzyć, - poprawnie, z pomocą 

nauczyciela, rozpoznaje, nazywa i klasyfikuje poznane pojęcia, zjawiska, procesy, 

dokumenty, - wykonuje samodzielnie lub z pomocą nauczyciela proste ćwiczenia i polecenia. 
 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: - nie opanował wiadomości i nie posiada 

umiejętności określonych programem nauczania koniecznych do dalszego kształcenia, - nie 



zna podstawowych pojęć z przedmiotu, - wykazuje lekceważący stosunek do przedmiotu; nie 

prowadzi zeszytu przedmiotowego, nie wykonuje zadań podczas lekcji oraz w domu, - 

opuszcza zajęcia z przedmiotu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


